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*** 

Sjednica je po čela s radom u 10.00 sati. 
Sjednicom je predsjedavao  Igor Gavrić, predsjedavaju ći Gradskog vijeća. Prisutni su bili sljedeć i 
gradski vijećnici: 

1. Mr. Hazim Bahtanovi ć  15. Miro Lazovi ć  
2. Bajro Biber 16. Almedin Miladin 

3. Mr. Vedad Deljkovi ć  17. Snežana Omukić  
4. Vedran Dodik 18. Mr.  Enes  Peštek 

5. Mr.  Tea  Dreković  19. Mr. Srđan Simonović  
6. Samir Fazlić  20. Srđan Srdić  
7. Sanela Fijuljanin 21. Mr. Sead Srna 

8. Edina Gabela 22. Barbara Stroil Peleš 

9. Igor dr. Gavrić  23. Nihad Uk 

10. Nuko Grebović  24. Lana Velić  
11. Reuf Hafizovi ć  25. Toni Vukadin 

12. Mr. Vibor Handži ć , 26. Adnan Talić  
13. Mira Jurić  
14. Prof. dr. Velija Katica 

Odsutni: Dado Stojni ć , Mr. Miroslav Živanović  

Pored gradskih vije ćnika sjednici su prisustvovali: 
1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik, 
2. Ivica Šarić, zamjenik Gradona čelnika 
3. Milan Trivić , zamjenik Gradonačelnika 
4. Safet Krajišnik, Sekretar Gradskog vije ća, 
5. Jasmina Karović , pravobranilac Grada Sarajeva, 
6. Elvir Hadžiahmetovi ć, sekretar Gradske uprave, 
7. Firdevsa Bračković , pomoćnik Gradonačelnika za lokalno poslovanje i razvoj grada, 
8. Dragana Solakovi ć , pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu, 
9. Nedreta Komarica, pomo ćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove, 
10.Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije, 
11.Hamdo Karić, pomoćnik Gradonačelnika za komunalne poslove, 
12.Č lanovi Komisije za Satatut i akte koji nisu gradski vije ćnici (prema evidenciji u Službi Gradskog 

vijeća) 



13. Č lanovi Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2017. godini koji nisu 
gradski vijećnici (prema evidenciji u Službi Gradskog vijeća) 

Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavrić  je pozdravio prisutne gradske vije ćnike i goste te 
otvorio  Prvu sjednicu Gradskog vije ća Grada Sarajeva konstatacijom da sjednici prisustvuju 24 
gradska vijećnika, da su izostanak najavili gradski vije ćnik Dado Stojni ć  i gradski vije ćnik Miroslav 
Živanović , a da su kašnjenje najavili gradski vije ćnik Sead Srna i gradski vije ćnik Vedran Dodik. 
Zatim je konstatirao da sjednica Gradskog vije ća ima kvorum za punovažan rad i odlu č ivanje. *** 
U raspravi o Zapisniku o radu Konstituiraju će sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva, 
Gradonačelnik Abdulah Skaka je upoznao gradske vije ćnike da je pri iznošenju njegove biografije 
kao kandidata za izbor Gradona čelnika, naveden pogrešen podatak koji je, tako, unesen u Zapisnik, 
te upoznao gradske vije ćnike sa ispravnim č injenicama. 
Poslije izjašnjavanja  gradskih vijećnika, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je 
konstatirao  da su gradski vijećnici, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa «za», bez glasova «protiv» 
i bez «suzdržanih» glasova prisutnih gradskih vije ćnika (dva gradska vije ćnika se nisu izjasnila), 
usvojili Zapisnik o radu Konstituiraju će sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva održane 06. 
02. i 21. 02. 2017. godine. 
*** 

Na prijedlog  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva 
je jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova 
prisutnih gradskih vije ćnika (četiri gradska vije ćnika se nisu izjasnila) prihvatilo  voditi jedinstvenu 
raspravu, a odlu čivati pojedina čno o proceduralnim prijedlozima  da se određeni akti razmatraju 
po skraćenom postupku i kao takvi, u formi prijedloga, uvrste u prijedlog dnevnog reda sjednice. 

Zatim je  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  otvorio jedinstvenu raspravu o 
proceduralnim prijedlozima da se po skra ćenom postupku razmatraju sljede ć i akti: 

1. Izvještaj o radu Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" sa 
Prijedlogom Odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" kandidatu za 
doprinos u Oblasti nauke i obrazovanja, 
Prijedlogom Odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" kandidatu za 
doprinos u Oblasti kulture i umjetnosti i 
Prijedlogom Odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" kandidatu za 
doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva. 

2. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Po časni građanin Grada Sarajeva" (Dr. Edmond 
Offermann) 

3. Prijedlog Odluke o izboru  č lanova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih 
prijava na javni konkurs za dodjelu stipendija u čenicima srednjih škola, predstavnika 
Gradskog vijeća za 2016/2017 školsku godinu 

4. Prijedlog Odluke o imenovanju i davanju ovlaštenja za vršenje funkcije predsjednika i 
č lanova Skupštine Javnog preduze ća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata 
Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada 
Sarajeva "Sarajevo" društvo sa ograni čenom odgovornošću (JP "Sarajevo" d.o.o.) 

5. Prijedlog Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana " Čobanija" s 
Prijedlogom Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Čobanija" 
(skraćeni postupak) 
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6. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Lijeva 
obala Miljacke - Bistrik" 

7. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Hrid" 
8. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana 

"Mahmutovac" 
9. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Jar čedoli" 
10. Prijedlog Odluke o radno pravnom statusu predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva 
11. Prijedlog Odluke o radno pravnom statusu zamjenice predsjedavaju ćeg Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva (Mira Jurić) 
12. Prijedlog Odluke o radno pravnom statusu zamjenice predsjedavaju ćeg Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva (Edina Gabela) 
13. Prijedlog Odluke o uspostavljanju saradnje izme đu Grada Sarajeva i Engagement 

Global gGmbH/Servisne službe za jedinice lokalne samouprave jednog svijeta 
14. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Pravobranilaštva Grada 

Sarajeva, i 
15. Prijedlog Odluke o po četku službene elektronske komunikacije u Gradskom vije ću 

Grada Sarajeva 
U  raspravi je određena pitanja postavio  gradski vijećnik Vibor Handžić ,  a dodatno obrazloženje je 
dao  Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavrić . 
*** 
Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavri ća, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv"  i  bez "suzdržanih"  glasova  prisutnih 
gradskih vijećnika usvojilo  prijedlog  da se 
Odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" kandidatu  za  doprinos  u  Oblasti nauke  i 
obrazovanja, 
Odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" kandidatu  za  doprinos u Oblasti kulture  i 
umjetnosti i 
Odluka o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" kandidatu za doprinos u drugim oblastima 
rada  i  stvaralaštva iz 
Izvještaja o radu Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" razmatraju u formi  
prijedloga po skraćenom postupku.  
*** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv"  i  bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vije ćnika usvojilo  prijedlog  da se Odluka o dodjeli priznanja „Po časni građanin Grada 
Sarajeva" (Dr. Edmond Offermann)  razmatra u formi prijedloga po skra ćenom postupku.  
*** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vije će Grada Sarajeva  je 
jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv"  i  bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika usvojilo  prijedlog  da se Odluka o izboru č lanova Komisije za razmatranje, obradu 
i  analizu pristiglih prijava na javni konkurs za dodjelu stipendija u čenicima srednjih škola, 
predstavnika Gradskog vijeća za 2016/2017 školsku godinu razmatra u formi prijedloga po 
skraćenom postupku.  
*** 
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Na poziv  Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa "za", bez glasova "protiv" i uz dva "suzdržana" glasa 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  prijedlog da se Odluka o imenovanju i davanju ovlaštenja za 
vršenje funkcije predsjednika i članova Skupštine Javnog preduze ća za upravljanje, zaštitu i 
održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa 
Grada Sarajeva "Sarajevo" društvo sa ograni čenom odgovornoš ću (JP "Sarajevo"  d.o.o.)  razmatra u 
formi prijedloga po skra ćenom postupku.   
* ** 
Na poziv  Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavri ća, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
većinom glasova,  izjasnivši se sa 20 glasova "za", uz tri glasa "protiv" i uz jedan "suzdržan" glas 
prisutnih gradskih viiećnika, usvojilo  prijedlog  da se Odluka o usvajanju Izmjena i dopuna 
Regulacionog plana "Cobanija" s Prijedlogom Odluke o provo đenju Izmjena i dopuna Regulacionog 
plana "Čobanija" razmatra  u  formi prijedloga po skraćenom postupku.   
*** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika, usvojilo  prijedlog  da se Odluka o pristupanju izradi Izmjena i dopuna 
Regulacionog plana "Lijeva obala Miljacke  -  Bistrik" razmatra u formi prijedloga  po  skraćenom 
postupku  .   
*** 
Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vije ćnika, usvojilo  prijedlog  da se Odluka o pristupanju izradi Izmjena i dopuna 
Regulacionog plana "Hrid" razmatra u formi prijedloga po skra ćenom postupku  .   
*** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno,  izjasnivši se sa 22 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnilai), usvojilo  prijedlog  da se Odluka o 
pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mahmutovac" razmatra  u  formi prijedloga 
po skraćenom postupku  .   *** 
Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno,  izjasnivši se sa 23 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika (jedan gradski vije ćnik se nije izjasnio), usvojilo  prijedlog  da se Odluka o 
pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Jar čedoli" razmatra u formi prijedloga po 
skraćenom postupku  .   
*** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika, usvojilo  prijedlog  da se Odluka o radno pravnom statusu predsjedavaju ćeg 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva razmatra u formi prijedloga po skra ćenom  postupku  .   
*** 

'Jedan gradski vijećnik je iznio primjedbu na rezultate glasanja, uz tvrdnju da je glasao, a da nije evidentirano. Me đutim, 
ne čuje se ni najava Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća, niti predstavljanje gradskog vije ćnika, pa nije jasno o kome se 
radi. 
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Na poziv Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Igora Gavri ća,  Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), usvojilo  prijedlog  da se Odluka o radno 
pravnom statusu zamjenice predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva (Mira Jurić)  razmatra 
u formi prijedloga po skra ćenom postupku  .   
*** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog  vijeća Igora  Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vije ćnika  2 ,  USVOl 110  prijedlog  da se Odluka o radno pravnom statusu zamjenice 
predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva (Edina Gabela)  razmatra u formi prijedloga po 
skraćenom postupku  .   
* ** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog  vijeća  Igora Gavri ća, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika, usvojilo  prijedlog  da se Odluka o uspostavljanju saradnje izme đu Grada Sarajeva 
i Engagement Global gGmbH/Servisne službe za jedinice lokalne samouprave jednog svijeta 
razmatra u formi prijedloga po skra ćenom postupku  .   
*** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog  vijeća  Igora Gavri ća, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je 
većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa "za", bez glasova "protiv" i uz dva "suzdržana" glasa 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  prijedlog  da se Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
osnivanju Pravobranilaštva Grada Sarajeva razmatra u formi prijedloga po skra ćenom postupku.  
*** 

Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavri ća, Gradsko vijeće Grada Sarajeva  je, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika, usvoiilo  prijedlog  da se Odluka o početku službene elektronske komunikacije u 
Gradskom vije ću Grada Sarajeva razmatra u formi prijedloga po skra ćenom postupku.   

Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavri ć  je zatim, tako utvrđenih 15 tačaka prijedloga 
dnevnog reda dopunio i sa sljede ć im: 

16. Nacrt  Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Kvadrant 
Cl- Marijin Dvor" 

17. Izvještaj  o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti me đunarodne saradnje u 2016. godini 
18. Izvještaj o  provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva Grada 

Sarajeva  u 2016. godini za oblast kulture 
19. Izvještaj  o provođenju Odluke o utvrđivanju sportskih manifestacija od zna čaja za 

Grad Sarajevo u 2016. godini 
20. Izvještaj  o realizaciji Projekta stipendiranja u čenika srednjih škola u 2016. godini 
21. Informacija  o uspjehu u čenika srednjih škola na podru čju grada Sarajeva u školskoj 

2015/2016. godini 
22. Informacija o upisu u čenika u srednje škole sa podru čja Grada Sarajeva u školskoj 

2016/2017.  godini 
23. Informacija o provođenju Kalendara obilježavanja datuma i doga đaja od značaja za 

Grad Sarajevo 

2  Evidentiran je jedan glas s odre đenim zakašnjenjem. 
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24. Informacija za 2016. godinu o aktivnostima Grada Sarajeva u okviru me đunarodnih 
asocijacija č iji je član s prijedlogom mjera 

25. Informacija o realizaciji inicijativa za podizanje spomenika u gradu, za mandat 2012.- 
2016., s osvrtom na nelegalno postavljanje spomenika 

26. Vijećnička pitanja i inicijative 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavri ć  ie konstatirao da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova 
"protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  dnevni red Prve sjednice 
Gradskog vijeća  kako je i predložen uz poziv za sjednicu Gradskog vije ća.  
*** 

Predsjedavajuć i Gradskog vijeća Igor Gavri ć  je, prije prelaska na rad po dnevnom redu sjednice, 
dao riječ  gradskom vijećniku Adnanu Tali ću  koji je upoznao gradske vije ćnike sa svojim stavom 
koji je i obrazložio: 
„Želim da vas i ostale vije ćnike Gradskog vije ća obavijestim da 	se povlač im iz radnih tijela 
Gradskog vije ća Grada Sarajeva radi nepoštivanja izbornog rezultata Prve nezavisne liste Stari 
Grad.Prvoj nezavisnoj listi je, na osnovu izbomog rezultata, u radnim tijelima Gradskog vije ća 
pripalo pet mjesta. Od toga na tri mjesta je trebao biti izabran gradski vije ćnik, a na dva drugi 
kandidat, a na prijedlog Prve nezavisne liste. Nažalost, ovaj princip nije ispoštovan, ve ć  su za Prvu 
nezavisnu listu raspoređena četiri mjesta u radnim tijelima Gradskog vije ća i to tako da se na sva 
četiri mjesta izabere gradski vije ćnik. Očekuje se, da će se, u najkra ćem roku ova nepravilnost 
shodno izbornim rezultatima Prve nezavisne liste ispraviti i predvidjeti u radnim tijelima Gradskog 
vijeća onoliko mjesta za izbor č lanova radnih tijela koliko pripada Prvoj nezavisnoj listi prema 
ostvarenom izbornom rezultatu. „Želim da vas podsjetim da je Prva nezavisna lista svoje prijedloge, 
u predviđenom roku, dostavila na usvajanje Gradskom vije ću, a da, nažalos, isti nisu uvaženi." 3  

Ad 1) 
Izvještaj  o  radu Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" sa 

Prijedlogom Odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" 
doprinos u Oblasti nauke i obrazovanja, 
Prijedlogom Odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" 
doprinos u Oblasti kulture i umjetnosti i 
Prijedlogom Odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" 
doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva. 

kandidatu za 

kandidatu za 

kandidatu za 

Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavrić  je dao uvodne napomene koje su, izme đu ostalog, 
imale sljede ć i sadržaj. 
Uz prijedloge odluka, kao prilog obrazloženju, dostavljen je i materijal na osnovu kojeg je Odbor za 
dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2017. godini utvrdio prijedloge odluka. Dostavljeno 
je mišljenje nadležnog radnog tijela Komisije za Statut i akte. 
U podnesenom Izvještaju odbora upu ćena su Gradskom vije ću i dva konkretna prijedloga za 
zaključ ivanje. 
U prvom se predlaže Gradskom vije ću da zaduži Gradonačelnika da razmotri mogu ćnost da se 
dobitnicima "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016 godini dodijeli nov čani iznos uz Nagradu 

3  Predsjedavajuć i Gradskog vijeća je konstatirao da će izneseni stav biti zapisni čki evidentiran, te zajedno s dostavljenim pisanim 
aktom, proslijeđen na dalje postupanje. 
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u visini kako je to utvrđeno za tekuću godinu i da predloži Gradskom vije ću donošenje odgovarajućeg 
akta kojim bi Gradsko vijeće o tome odluč ilo. 
U drugom se predlaže Gradskom vije ću da zaduži Gradona čelnika da, u saradnji s Odborom za dodjelu 
„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2017. godini, predloži donošenje novog gradskog propisa u 
redovnoj proceduri, tako što će prije utvrđivanja Nacrta Odluke o uvjetima i na činu dodjele 
„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" za Gradsko vije će, dostaviti radni materijal Odboru za dodjelu 
Nagrade, na davanje mišljenja. 
Uvodno izlaganje je podnio gradski vijećnik Velija Katica, predsjedavaju ć i  Odbora. 
U raspravi je odre đena pitanja uputio gradski vijećnik Nuko Grebović, a gradski vijećnik Velija 
Katica, predsjedavaju ći Odbora je odgovorio na postavljena pitanja i dao dodatno obrazloženje. 
Raspravu su nastavili gradski vijećnik Samir Fazlić , Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor 
Gavrić, gradski vijećnik Vibor Handži ć . Gradonačelnik Abdulah Skaka se izjasnio da prihvaća  
obaveze navedene u predloženim zaklju čcima, s tim da se sredstva za isplatu odre đene naknade 
prošlogodišnjim dobitnicima, kojima bi se kompenziralo nepostojanje novčanog iznosa uz Nagradu u 
prošloj godini, planiraju pri predlaganju rebalansa Budžeta Grada Sarajeva za teku ću godinu. 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavri ć  je konstatirao da je Gradona čelnik prihvatio 
predložene zaklju čke na način kako se o tome u svom izlaganju o čitovao, te da se o njima Gradsko 
vijeće ne treba izjašnjavati. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez 
"suzdržanih"glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo Izvještaj Odbora za dodjelu „Šestoaprilske 
nagrade Grada Sarajeva" u 2017. godini kako je i podnesen.  *** 
Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavrić  je najavio i obrazložio provođenje procedure tajnog 
glasanja o predloženim kandidatima za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2017. godini 
i predložio da se za č lanove Komisije za provo đenie izbora tainim glasaniem izaberu  č lanovi koji su 
činili ovu Komisiju na Konstituiraju ćoj sjednici Gradskog vijeća:_gradski vije ćnik Hazim Bahtanović ,  
gradski vijećnik Vibor Handži ć  i gradski vijećnik Almedin Miladin.  
Gradski vijećnik Vibor Handžić  se zahvalio na istaknutoj kandidaturi za člana Komisije i predložio 
da umjesto njega kandidat bude gradski vije ćnik Nihad Uk.  
Gradski vijećnik Hazim Bahtanovi ć  se, također, zahvalio na istaknutoj kandidaturi za č lana 
Komisije za provođenje izbora tajnim glasanjem i predložio da umjesto njega kandidat bude gradski  
vijećnik Toni Vukadin.  
Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je formuliran jedinstven prijedlog za 
izbor članova Komisije za provo đenje izbora tajnim glasanjem i da su istaknuti kandidati prihvatili  
kandidaturu.  
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, izabralo  članove Komisije za provo đenje izbora 
tajnim glasanjem u sastavu Almedin Miladin, Nihad Uk i Toni Vukadin. 
Zatim je pozvao č lanove Komisije da se povuku i organiziraju tajno glasanje o kandidatima za 
dobitnike "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2017. godini, a na osnovu utvr đenih prijedloga 
Odbora za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2017. godini. *** 
Poslije pauze, u kojoj je Komisija za provo đenje izbora pripremila tajno glasanje, Predsjedavaju ć i 
Gradskog vijeća Igor Gavrić  je pozvao gradske vije ćnike da nastave s radom, uz konstataciju da se 
radu sjednice pridružio i gradski vije ćnik Sead Srna. 
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* ** 

Uslijedilo je tajno glasanie gradskih vije ćnika o predloženim kandidatima  tako što je Sekretar 
Gradskog vije ća prozivao jednog po jednog gradskog vije ćnika koji je, uz potpis, preuzeo glasa čke 
listiće od Komisije za provo đenje izbora. Gradski vijećnici su, zatim, označavali svoje listiće na 
određenom mjestu (kako bi se osigurala tajnost glasanja), te presavijene listi će ubacivali u glasačku 
kutiju koja je bila postavljena na istaknutom mjestu, ispred članova Komisije za provo đenje izbora. *** 
Po završenom procesu tajnog glasanja, uslijedila je pauza  u kojoj je Komisija za provo đenje izbora 
izvršila brojanje glasova. 
*** 
Poslije pauze, Predsjedavajući Komisije za provođenje izbora Toni Vukadin podnio ie gradskim 
vijećnicima izvještaj o provedenim izborima u izlaganje sljedećeg sadržaja. 
Komisija za provođenje izbora tajnim glasanjem je izvršila brojanje glasova i konstatira sljede će. 
Za kandidata za dodjelu Nagrade za doprinos u oblasti nauke i obrazovanja - Udruženje „Fama-
Metodologija"od prisutnih 26 gradskih vije ćnika, glasalo je svih 26. 
Nevažećih listića nije bilo. Nakon prebrojavanja, glasanje je izvršeno kako slijedi: 23 glasa "za", 

jedan glas "protiv" i 2 glasa "suzdržana". 
Dakle, Gradsko vijeće je odluč ilo da se Udruženju „Fama-Metodologija" dodijeli "Šestoaprilska 
nagrada Grada Sarajeva" u 2017. godini za doprinos u oblasti nauke i obrazovanja. 

Za kandidata za dodjelu Nagrade za doprinos u oblasti kulture i umjetnosti - Edina Dervišhalidovi ća 
(Dino Merlin) od prisutnih 26 gradskih vijećnika, glasalo je svih 26. 
Nevažeć ih listića nije bilo, a nakon prebrojavanja, glasanje je izvršeno kako slijedi: 25 glasova "za", 
jedan glas "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika. 
Dakle, Gradsko vijeće je odluč ilo da se Edinu Dervišhalidovi ću (Dini Merlinu) dodijeli 
"Šestoaprilska nagrada Grada Sarajeva" u 2017. godini za doprinos u oblasti kulture i umjetnosti. 

Za kandidata za dodjelu Nagrade za doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva - Udruženje za 
zaštitu historijskih vrijednosti „HABER"od prisutnih 26 gradskih vije ćnika, glasalo je svih 26. 
Nevažeć ih listića nije bilo. 
Nakon prebrojavanja, glasanje je izvršeno kako slijedi: 24 glasa "za", jedan glas "protiv" i jedan glas 
"suzdržan". 
Prema tome, Gradsko vije će je odluč ilo da se Udruženju za zaštitu historijskih vrijednosti „HABER" 
dodijeli "Šestoaprilska nagrada Grada Sarajeva" u 2017. godini za doprinos u drugim oblastima rada i 
stvaralaštva. 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je ponovio rezultate glasanja i najavio promociju 
dobitnika na Sve čanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva u povodu 6. aprila, Dana Grada 
Sarajeva, kada će Gradonačelnik tradicionalno uru čiti nagrade i čestitati dobitnicima u ime Grada 
Sarajeva. 
*** 
Gradski vijećnik Velija Katica je podsjetio da je, posljednjom izmjenom gradskog propisa 
otvorena mogućnost da Nagradu, pored Gradonačelnika, uruč i i Predsjedavajuć i Gradskog vijeća. 
*** 
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Ad 2)  
Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Po časni građanin Grada Sarajeva" (Dr. Edmond 
Offermann) 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike  da je predlagač   odluke Komisija za izbor i imenovanja, a da je Komisija za Statut i akte  
podržala formu predloženog akta. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da  je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  jednoglasno,  sa 25 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o dodjeli priznanja „Po časni 
građanin Grada Sarajeva"  (Dr. Edmond Offermann) kako je predložena.  

Ad 3)  
Prijedlog Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih prijava 
na javni konkurs za dodjelu stipendija u čenicima srednjih škola, predstavnika Gradskog vije ća 
za 2016/2017 školsku godinu 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je  gradske 
vijećnike da je predlagač   odluke Komisija za izbor i imenovanja, a da je Komisija za Statut i akte 
podržala formu predloženog akta. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da  je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  jednoglasno,  sa 25 glasova "za", bez glasova "protiv"  i  bez 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o izboru članova Komisije za 
razmatranje, obradu i analizu pristiglih prijava na javni konkurs za dodjelu stipendija 
učenicima srednjih škola, predstavnika Gradskog vije ća za 2016/2017 školsku godinu  kako 'e 
predložena.  

Ad 4)  
Prijedlog Odluke o imenovanju i davanju ovlaštenja za vršenje funkcije predsjednika i č lanova 
Skupštine Javnog preduze ća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i 
obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva "Sarajevo" 
društvo sa ograni čenom odgovornoš ću (JP "Sarajevo" d.o.o.) 

U uvodnim napomenama  Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je  gradske 
vijećnike da je predlagač  odluke Gradonačelnik,  a da je Komisija za izbor i imenovanja  razmatrala 
materijal i zatražila određenu dopunu koja je i dostavljena. Podsjetio je gradske vije ćnike  da  je 
Komisija za Statut i akte podržala formu predloženog akta  i  formulirala konkretan prijedlog za 
poboljšanje teksta Odluke. Prijedlog je Gradona čelnik prihvatio, te je rješenje iz prihva ćenog 
prijedloga Komisije za Statut i akte postalo sastavni dio predložene odluke. 

U diskusiji su svoje primjedbe, stavove i mišljenja, te sugestije za ubudu će iznijeli  gradski vijećnik 
Miro Lazović, gradski vijećnik Vibor Handžić  i gradski vijećnik Nuko Grebović, a dodatno 
obrazloženje dao je Gradona čelnik Abdulah Skaka. 
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Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, ve ćinom glasova, sa 18 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz osam 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o imenovanju i davanju 
ovlaštenja za vršenje funkcije predsjednika i članova Skupštine Javnog preduze ća za 
upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih 
djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva "Sarajevo" društvo sa ograni čenom 
odgovornošću (JP "Sarajevo" d.o.o.) kako je predložena.  

Ad 5) 
Prijedlog Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana " Čobanija" s Prijedlogom 
Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana " Čobanija" (skra ćeni postupak) 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlaga č   odluke Gradonačelnik, da je Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog 
zemljišta podržao prijedlog, te da je  Komisija za Statut i akte podržala formu predloženog akta. 
U diskusiji je svoje primjedbe i odre đena pitanja uputio gradski vijećnik Samir Fazlić , a odgovore  
na pitanja i dodatno obrazloženje dala je Nedreta Komarica, pomoćnik Gradonačelnika za urbano 
planiranje. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, ve ćinom glasova, sa 19 glasova "za", četiri glasa "protiv" i uz tri 
"suzdržana" glasa prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o usvajanju Izmjena i dopuna 
Regulacionog plana "Čobanija" s Odlukom o provo đenju Izmjena i dopuna Regulacionog 
plana "Čobanija" kako je predložena.  

*** 

Na prijedlog  Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva 
je većinom glasova, izjasnivši se sa 23 glasa "za", bez glasova "protiv" i uz jedan "suzdržan" glas 
prisutnih gradskih vije ćnika (dva gradska vije ćnika se nisu izjasnila) prihvatilo  voditi jedinstvenu 
raspravu, a odlučivati pojedina čno o proceduralnim prijedlozima da se određeni akti razmatraju 
po skraćenom postupku i kao takvi, u formi prijedloga, uvrste u prijedlog dnevnog reda sjednice. 

Ad 6, 7, 8. i 9.) 
Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Lijeva obala 
Miljacke - Bistrik" 
Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Hrid" 
Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mahmutovac" 
Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Jar čedoli" 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlaga č  odluka Gradonačelnik, da je Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog 
zemrišta podržao prijedloge, te da je Komisija za Statut i akte  podržala formu predloženih akata. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić   je konstatirao da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, sa 26 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez 
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"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o pristupanju izradi Izmjena i 
dopuna Regulacionog plana "Lijeva obala Miljacke - Bistrik"  kako je predložena.  
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić   je konstatirao da  je Gradsko 
vijeće  Grada  Sarajeva,  bez rasprave,  jednoglasno,  sa 26 glasova "za", bez glasova "protiv"  i  bez 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o pristupanju izradi Izmjena i 
dopuna Regulacionog plana "Hrid"  kako je predložena.  
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao  da  je  Gradsko 
vijeće  Grada  Sarajeva,  bez rasprave,  jednoglasno,  sa 26 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o pristupanju izradi Izmjena i 
dopuna Regulacionog plana "Mahmutovac"  kako je predložena.  
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić   je konstatirao  da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  jednoglasno,  sa 26 glasova "za", bez glasova "protiv"  i  bez 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o pristupanju izradi Izmjena i 
dopuna Regulacionog plana "Jar čedoli"  kako je predložena.  
Poslije usvajanja odluka Gradskom vijeću se obratio Gradona čelnik Abdulah  Skaka. 

Ad 10)
 Prijedlog Odluke o radno pravnom statusu Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva 

U uvodnim napomenama   Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlaga č  odluke Administrativna komisija,  te da je  Komisija za Statut i akte  podržala 
formu predloženog akta. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić   je konstatirao da je  Gradsko 
vijeće  Grada  Sarajeva,  bez rasprave,  većinom glasova,  sa 20 glasova "za", jednim glasom "protiv" 
i  uz četiri "suzdržana" glasa prisutnih gradskih vije ćnika (jedan gradski vije ćnik se nije izjasnio  - 
Predsjedavajući Gradskog vijeća), usvojilo  Odluku o radno pravnom statusu predsjedavaju ćeg 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva   kako je predložena.  

Ad 11)  
Prijedlog Odluke o radno pravnom statusu zamjenice Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća 
Grada Sarajeva (Mira Jurić) 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlaga č  odluke Administrativna komisija, te da je  Komisija za Statut i akte podržala 
formu predloženog akta. 

Na zahtjev  gradskog vijećnika Velije Katica,  predsjedavajućeg Kluba gradskih vije ćnika SDA, 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je najavio pauzu.  
*** 

Sjednica je nastavila s radom upoznavanjem  gradskog vijećnika Velije Katica  sa razlozima za 
traženje pauze. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je  Gradsko 
vijeće  Grada  Sarajeva,  bez rasprave,  već inom glasova,  sa 16 glasova "za", bez glasova "protiv"  i 
uz sedam "suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila  — 
među kojima i zamjenica Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Mira Juri ć), usvojilo  Odluku o radno 
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pravnom statusu zamjenice Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Mira Jurić) 
kako je predložena.  

Ad 12)  
Prijedlog Odluke o radno pravnom statusu zamjenice Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća 
Grada Sarajeva  (Edina Gabela) 

U uvodnim napomenama   Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  odluke Administrativna komisija, te da je  Komisija za Statut i akte podržala 
formu predloženog akta. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić   je konstatirao  da je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  većinom glasova,  sa 16 glasova "za", bez glasova "protiv" i 
uz osam "suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika (dva gradska vije ćnika se nisu izjasnila — 
među kojima i zamjenica Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Edina Gabela), usvojilo  Odluku o 
radno pravnom statusu zamjenice Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva  (Edina 
Gabela)  kako je predložena.  

Ad 13)  
Prijedlog Odluke o uspostavljanju saradnje izme đu Grada Sarajeva i Engagement Global 
gGmbH/Servisne službe za jedinice lokalne samouprave jednog svijeta 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  odluke Gradonačelnik, da je Komisija za međunarodnu saradnju podržala 
prijedlog te da je  Komisija za Statut i akte podržala formu predloženog akta uz odre đene sugestije 
koje je Gradonačelnik prihvatio. 
U diskusi'i je iznio svoje mišljenje i odre đena pitanja postavio  gradski vijećnik Samir Fazlić ,  a 
odgovore na pitanja i dodatno obrazloženje  dao je  Elvir Hadžiahmetović , sekretar Gradske 
uprave. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao  da je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno,  sa 26 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" 
glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o uspostavljanju saradnje izme đu Grada 
Sarajeva i Engagement Global gGmbH/Servisne službe za jedinice lokalne samouprave jednog 
svijeta   kako je predložena.  

Ad 14) 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Pravobranilaštva Grada 
Saraj eva 
U uvodnim napomenama   Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  odluke gradski pravobranilac, da je Administrativna komisija  podržala 
prijedlog, te da je  Komisija za Statut i akte podržala formu predloženog akta. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao  da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  većinom glasova,  sa 18 glasova "za", šest glasova "protiv" i 
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uz dva "suzdržana" glasa prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o izmjenama i dopunama 
Odluke o osnivanju Pravobranilaštva Grada Sarajeva  kako je predložena.  

Ad 15)  
Prijedlog Odluke o  po četku službene elektronske  komunikacije u Gradskom vije ću Grada 
Sarajeva 

U uvodnim napomenama   Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  odluke Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća, da je Odbor za informatiku i 
telematiku Grada Sarajeva podržao prijedlog, te da je  Komisija za Statut i akte podržala formu 
predloženog akta. 

Uslijedila je rasprava o Poslovni čkim pitanjima u kojoj su sudjelovali gradski vijećnik Adnan Talić , 
Predsjedavajuć i  Gradskog vijeća Igor  Gavrić ,  gradski vijećnik Vibor Handži ć, te sekretar 
Gradskog vijeća  Safet Krajišnik. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić   je konstatirao da je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, ve ćinom glasova,  sa 24 glasa "za", jednim glasom "protiv"  i  bez 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika (jedan gradski vije ćnik se nije izjasnio), usvojilo 
Odluku o početku službene elektronske komunikacije u Gradskom vije ću Grada Sarajeva   kako  
je predložena.  

Ad 16)  
Nacrt Odluke o pristupanju izradi  Izmjena i dopuna  Regulacionog plana "Kvadrant Cl-
Marijin  Dvor" 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić , u uvodnim napomenama, podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  akta Gradonačelnik, da je Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta 
sugerirao  Gradskom vijeću da razmatra nacrt Odluke i uputi ga u javnu raspravu, te da je Komisi'a 
za Statut i akte podržala formu predloženog akta. 
Poslije izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  većinom glasova,  sa 17 glasova "za", bez glasova "protiv" i 
uz devet "suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  zaklju čak kojim  se Nacrt 
Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Kvadrant Cl  -  Marijin Dvor" 
upućuje u javnu raspravu kako je predložen.  

Ad 17)  
Izvještaj  o  aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti međunarodne saradnje u 2016. godini 

U uvodnim napomenama   Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavri ć  je podsjetio gradske 
vijećnike da je predlaga č   akta Gradonačelnik, da je Komisija za me đunarodnu saradnju razmatrala 
materijal i zatražila odre đenu dopunu, te da je Komisija za Statut i akte podržala formu podnesenog 
Izvještaja. 

13 



U raspravi  su sudjelovali gradska vijećnica Barbara Stroil Peleš,  gradski vijećnik Samir Fazlić , 
gradski vijećnik Velija Katica, gradski vije ćnik Vibor Handžić , Predsjedavaju ći Gradskog 
vijeća  Igor  Gavrić ,  zatim je odgovore na pitanja i dodatna obrazloženja dao  Gradonačelnik 
Abdulah  Skaka, te su raspravu nastavili  gradski vijećnik Nuko Grebović  i gradski vijećnik 
Hazim Bahtanovi ć . 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  poslije rasprave,  većinom glasova,  sa 18 glasova "za", dva glasa "protiv"  i 
uz četiri "suzdržana" glasa prisutnih gradskih vije ćnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila), 
usvojilo  Izvještaj o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti me đunarodne saradnje u 2016. 
godini  kako je podnesen.   

Ad 18) 
Izvještaj o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva Grada 
Sarajeva u 2016. godini za oblast kulture 

U uvodnim napomenama  Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je  podsjetio gradske 
vijećnike da je predlagač   akta Gradonačelnik, da je Odbor za društvene djelatnosti razmatrao 
materijal i predložio konkretan zaklju čak, te da je Komisija za Statut i akte  podržala formu 
podnesenog Izvještaja. 
*** 

U raspravi je svoje mišljenje iznio i određena pitanja postavio  gradski vijećnik Samir Fazlić, a 
odgovore na pitanja i dodatna obrazloženja dali su  Gradonačelnik Abdulah Skaka i sekretar 
Gradske uprave Elvir Hadžiahmetovi ć .  Raspravu su nastavili  gradski vijećnik Samir Fazlić  i 
gradski  vijećnik  Vibor Handži ć . 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća  je zatražio o čitovanje o prijedlogu  zaključka  Odbora za 
društvene djelatnosti  kojim bi  Gradsko  vijeće  zadužilo Gradonačelnika da preispita i predloži 
Gradskom vijeću, u redovnoj proceduri donošenje novog propisa kojim bi se uredili uvjeti i 
postupak prihvaćanja pokroviteljstva Grada Sarajeva za oblast kulture,  a zatim je konstatirao da 
je  Gradonačelnik Abdulah Skaka  prihvatio realizaciju ovog zaklju čka,  te da nema potrebe da se 
Gradsko vije će o njemu oč ituje. 
U daljnjoj diskusiji, gradski vije ćnik Vibor Handžić  je iznio prijedlog da  Gradsko vijeće svojim 
zaključkom zaduži Gradonačelnika da za sljede ću sjednicu Gradskom vijeću dostavi na 
razmatranje Izvještaj o provođenju Odluke  o  uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva 
Grada  Sarajeva  u 2016. godini za oblast sporta i obrazovanja. 
Gradonačelnik Abdulah Skaka  se izjasnio da prihva ća prijedlog. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je  Gradsko 
vijeće  Grada  Sarajeva,  poslije rasprave,  većinom glasova,  sa 19 glasova "za", bez glasova "protiv" 
i uz tri "suzdržana" glasa prisutnih gradskih vije ćnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila), 
usvojilo Izvještaj  o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva 
Grada  Sarajeva  u 2016. godini za oblast kulture  kako je podnesen (Gradona čelnik prihvatio 
realizaciju dva predložena zaklju čka).   
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Ad 19)  
Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju sportskih manifestacija od zna čaja za Grad 
Sarajevo u 2016. godini 

U uvodnim  napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je  podsjetio gradske 
vijećnike da je predlaga č  akta Gradonačelnik, da je Odbor za društvene djelatnosti razmatrao 
materijal i predložio konkretan zaklju čak, te da je Komisija za Statut  i  akte podržala formu 
podnesenog Izvještaja. 

U raspravi  je sudjelovao  gradski vijećnik Nuko Grebović . 

Predsjedavajući Gradskog vijeća  je zatražio o č itovanje o prijedlogu  zaključka Odbora  za 
društvene djelatnosti  kojim bi  Gradsko vijeće zadužilo Gradona čelnika da preispita i predloži 
Gradskom vijeću, u redovnoj proceduri, donošenje novog propisa kojim bi se utvrdile sportske 
manifestacije od zna čaja za Grad Sarajevo. 
Gradonačelnik Abdulah Skaka  je prihvatio realizaciju ovog zaklju čka.  

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić   je konstatirao  da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  poslije rasprave,  većinom glasova,  sa 19 glasova "za", jednim glasom 
"protiv" i uz tri "suzdržana" glasa prisutnih gradskih vije ćnika (tri gradska vijećnika se nisu 
izjasnila), usvoiilo  Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju sportskih manifestacija od 
značaja za Grad Sarajevo u 2016. godini  kako je podnesen (Gradona čelnik prihvatio realizaciju  
predloženog zaključka).   

Ad 20)
 Izvještaj o realizaciji Projekta stipendiranja u čenika srednjih škola u 2016. godini 

U uvodnim napomenama   Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je  podsjetio gradske 
vijećnike da je predlagač   akta Gradonačelnik, da je Odbor za društvene djelatnosti razmatrao 
materijal i podržao ga, te da je Komisija za Statut i akte podržala formu podnesenog Izvještaja. 
Podsjetio je na sadržaj dostavljenog materijala uz poziv za sjednicu Gradskog vije ća, a vezano za ovu 
temu i dopunu koju je tražio Odbor za društvene djelatnosti. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao  da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  većinom glasova,  sa 22 glasa "za", bez glasova "protiv" i uz 
jedan "suzdržan" glas prisutnih gradskih vije ćnika (tri gradska vije ćnika se nisu izjasnila), usvo'ilo 
Izvještaj o realizaciji Projekta stipendiranja u čenika srednjih škola u 2016. godini  kako 'e 
podnesen.   

Ad 21)  
Informacija o uspjehu u čenika srednjih škola na podru čju grada Sarajeva u školskoj 
2015/2016. godini 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je  podsjetio gradske 
vijećnike da je Informaciju Gradskom vije ću  uputio Gradonačelnik,  da je materijal razmatrao  Odbor 
za društvene djelatnosti.   
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Zatim je Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavrić   konstatirao da  je Gradsko vije će Grada 
Sarajeva,  bez rasprave, primilo k znanju  Informaciju o uspjehu u čenika srednjih škola na 
području grada Sarajeva u školskoj 2015/2016. godini  kako je dostavljena.  

Ad 22)  
Informacija o upisu u čenika u  srednje škole sa podru čja Grada Sarajeva u školskoj 2016/2017. 
godini 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je  podsjetio gradske 
vijećnike da je Informaciju Gradskom vije ću  uputio Gradonačelnik,  da je materijal razmatrao  Odbor 
za društvene djelatnosti.  

Zatim je  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić   konstatirao da  je Gradsko vije će Grada 
Sarajeva,  bez rasprave, primilo k znanju  Informaciju o upisu učenika u srednje škole sa 
područja Grada Sarajeva u školskoj 2016/2017. godini  kako je dostavljena. 

Ad 23)  
Informacija o provođenju Kalendara obilježavanja datuma i događaja od značaja za Grad 
Sarajevo 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je  podsjetio gradske 
vijećnike da je Informaciju Gradskom vijeću  uputio  Gradona čelnik,  da je materijal razmatrao  Odbor 
za društvene djelatnosti i uputio Gradskom vijeću prijedlog za zaklju č ivanje.  

Rasprava je vo đena o prijedlogu zaklju čka Odbora za društvene djelatnosti kojim  bi Gradsko vije će 
zadužilo Gradonačelnika da predloži Gradskom vije ću odluku kojom će se utvrditi Dan osnivanja 
Grada Sarajeva. 
O prijedlogu se oč itovao  Gradonačelnik Abdulah Skaka. 
Poslije rasprave, u kojoj su sudjelovali  gradski vijećnik Almedin Miladin, gradski vije ćnik Sead 
Srna, te sekretar Gradskog vije ća Safet Krajišnik,  u kojoj je predloženi zaklju čak preformuliran, 
Gradonačelnik Abdulah Skaka  je prihvatio prijedlog  da za jednu od narednih sjednica dostavi 
Gradskom vijeću informaciju o mogu ćnosti realizacije inicijative za utvr đivanje Dana 
osnivanja Sarajeva i predloži Gradskom vije ću daljnje postupanje. 
Zatim je  Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavrić   konstatirao da je  Gradsko vijeće Grada 
Sarajeva,  poslije rasprave, primilo k znanju  Informaciju o provođenju Kalendara obilježavanja 
datuma i događaja od značaja za Grad Sarajevo  kako je dostavljena, (Gradona čelnik prihvatio  
realizaciju prvog zaklju čka na prijedlog Odbora za društvene djelatnosti, a o drugom predloženom  
zaključku nije bilo rasprave, niti se Gradsko vijeće o njemu izjašnjavalo 4). 

4  Odbor za društvene djelatnosti je predložio Gradskom vije ću i zaključak koji bi glasio „Zadužuje se Gradona čelnik da 
poduzme aktivnosti kako bi Odbor za društvene djelatnosti bio redovno informiran o protokolarnim doga đajima, iz 
Kalendara obilježavanja datuma i događaja od značaja za Grad Sarajevo, kako bi se članovi Odbora mogli uvijek 
pridružiti odavanju po časti ljudima i obilježavanju doga đaja od značaja za Grad Sarajevo." 
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Ad 24)  
Informacija za 2016. godinu o aktivnostima Grada Sarajeva u okviru me đunarodnih 
asocijacija čiji je član s prijedlogom mjera 

Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavrić , u uvodnim napomenama,  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  akta Gradonačelnik,  da je Komisija za međunarodnu suradnju  razmatrala 
materijal i zatražila odre đenu dopunu. 
U raspravi je pitanje postavila gradska vijećnica Barbara Stroil Peleš, a odgovor na pitanje i  
dodatno obrazloženje  dao je Gradonačelnik Abdulah Skaka. Raspravu su nastavili  gradski 
vijećnik Vibor Handži ć  i gradski vijećnik Samir Fazlić . 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je Gradsko vije će, poslije rasprave, 
primilo k znanju  Informaciju za 2016. godinu o aktivnostima Grada Sarajeva u okviru 
međunarodnih asocijacija čiji je član s prijedlogom mjera kako je dostavljena.  

Ad 25)  
Informacija o realizaciji inicijativa za podizanje spomenika u gradu, za mandat 2012. -2016., s 
osvrtom na nelegalno postavljanje spomenika 

Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavrić , u uvodnim napomenama,  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  akta Gradonačelnik,  da je Komisija za spomenike  razmatrala materijal i dala 
svoje mišljenje. 
U raspravi je sudjelovao gradski vijećnik Nuko Grebović . 
Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavrić   ie konstatirao  da je Gradsko vijeće, poslije rasprave, 
u kojoj je informacija usmeno dopunjena odre đenim podacima koji će biti i pismeno dostavljeni 
Gradskoj upravi, primilo k znanju  Informaciju o realizaciji inicijativa za podizanje spomenika u 
gradu, za mandat 2012.-2016., s osvrtom na nelegalno postavljanje spomenika. 

Ad 26 ) 
Vijećnička pitanja i inicijative 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavrić  je upoznao gradske 
vijećnike da su pred početak sjednice podnesene dvije inicijative u pisanoj formi i to inicijativa Kluba 
gradskih vijećnika Naše stranke i inicijativa gradske vije ćnice Lane Veli ć , te predložio zaključak 
vezan za proceduru podnošenja inicijativa Gradskom vije ću. 
Poslje izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić , je konstatirao da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa "za", jednim glasom "protiv" i 
uz jedan "suzdržan" glas prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo sljedeć i zaključak: 

"Ukoliko gradski vijećnik, odnosno Klub gradskih vijećnika ili radno tijelo Gradskog 
vijeća podnosi inicijativu za koju traži podršku Gradskog vijeća, podnosi je u pismenoj 
formi sedam dana prije zakazivanja sjednice Gradskog vije ća, na kojoj se inicijativa 
planira razmatrati." 

Uslijedila je dalja rasprava o proceduralnim pitanjima,  te je Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor 
Gavrić  prihvatio prijedlog  gradskog vije ćnika Nihada Uk da se inicijative koje se upu ćuju 
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Gradskom vijeću u pisanoj formi mogu uputiti i putem telefonske, odnosno elektronske pošte 
(putem telefax-a i e mail-a) na broj, odnosno adresu, o kojima će gradski vijećnici biti obavješteni. 5  

1. Gradski vijećnik Almedin Miladin je obavijestio gradske vije ćnike da je pripremio i da će 
poslije sjednice podnijeti inicijativu u pisanoj formi kako bi se Gradsko vije će na sljede ćoj sjednici o 
inicijativi moglo očitovati, te upoznao Gradsko vije će sa sadržajem inicijative u izlaganju sljede ćeg 
sadržaj a. 
Upućuje se inicijativa da se dio šetnice uz lijevu obalu Miljacke, od Careve džamije do Bakar-babine 
džamije, donosno Ćumurija mosta, nazove po hafizu Halidu Hadžimuli ću koji je bio dugogodišnji 
imam Careve džamije i inicijator izgradnje Bakar babine džamije. U pisanoj inicijativi je prijedlog 
obrazložen i dati su biografski podaci o hafizu Halidu Hadžimuli ću. 

2. Gradski vijećnik Toni Vukadin je podnio inicijativu sljedećeg sadržaja. 
Buduć i da je, pri razmatranju prijedloga odluke o izboru članova Skupštine JP „Sarajevo", d.o.o bilo 
primjedbi na nacionalnu strukturu predloženog sastava Skupštine, potrebno je da, ubudu će, Komisija 
za izbor i imenovanja, prije kona čnog utvrđivanja prijedloga, pribavi i izjašnjenje kandidata o 
nacionalnoj pripadnosti kako bi bio jasan odnos prema nacionalnoj strukturi organa, odnosno tijela, 
č iji sastav se predlaže. 
Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je konstatirao  da će inicijativa biti proslijeđena 
Komisiji za izbor i imenovanja Gradskog vije ća. 

3. Gradski vijećnik Velija Katica je uputio inicijativu iz zaključka Odbora za dodjelu 
„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2017. godini, a s ciljem da se isplati nov čana naknada 
dobitnicima Nagrade u 2016. godini, iako tada nije bio propisan nov čani iznos uz Nagradu, a zbog 
tada neizvjesnog finansiranja Grada Sarajeva u 2016. godini. 
Svoje mišljenje,  vezano za potrebu isključenja moguće kolizije odluke o realizaciji inicijative i 
obaveze provođenja gradskog propisa, dao je sekretar Gradskog vije ća Grada Sarajeva. Poslije 
rasprave  u kojoj je dodatno obrazloženje dao gradski vije ćnik Velija Katica, Gradonačelnik 
Abdulah Skaka se oč itovao o podnesenoj inicijativi u diskusiji sljedećeg sadržaja. 
Do sljedeće sjednice Gradskog vije ća inicijativa će biti razmotrena, te će Gradsko vijeće biti 
informirano o mogu ćem modalitetu realizacije osnovne ideje inicijative da dobitnici Nagrade iz 2016. 
godine ne budu diskriminirani u odnosu na dobitnike neposredno prije i neposredno poslije 2016. 
godine i uskraćeni za novčanu nagradu, a imaju ć i u vidu da to ne može formalno biti nov čani iznos 
koji se isplaćuje kao dio Nagrade. 

5Gradski vijećnici iniciiative, odnosno vije ćnička bitania  koje dostavljaju u pismenoj formi i upućuju Gradskom vije ću Grada Sarajeva, 
adresiraju na 

Grad Sarajevo 
Gradsko vijeće 
Predsjedavajuć i Gradskog vije ća 

i to: 
putem pošte i izravno u pisarnicu Gradskog vije ća u Službi Gradskog vijeća, dostavljaju na adresu 

Ulica Hamdije Kreševljakovi ća 3/1, 71000 Sarajevo 
putem telefax-a na broj ++387 33 205 874 
putem elektronske pošte na adresu  gseva saraievo.ba  

18 



4. Komisija za spomenike je u pismenoj formi, uputila Gradskom vije ću sljedeću  inicijativu. 
Predlaže se Gradskom vije ću da donese zaklju čak kojim će zadužiti Gradona čelnika da, pri 
predlaganju rebalansa Budžeta Grada Sarajeva za teku ću godinu, planira sredstva u visini od 
10.000,00KM za početak aktivnosti na izgradnji spomenika Isa-begu Isakovi ću, osnivaču Sarajeva. 
Poslije diskusije  Gradonačelnika Abdulaha Skake, Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor 
Gavrić  je konstatirao da će se Gradsko vije će i o ovoj inicijativi odrediti na sljede ćoj sjednici, do 
kada će inicijativu razmotriti i Gradona čelnik. 
*** 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je najavio održavanje Druge sjednice Gradskog 
vijeća Grada Sarajeva koja se zakazuje u skra ćenim rokovima, a s ciljem što skorijeg razmatranja i 
odluč ivanja o aktima vezano za izmjene i dopune regulacionih planova za obuhvate kroz koje prolazi 
trasa „Trebevi ćke žičare". 
Dodao je da će se sjednica Administrativne komisije održati u utorak, 14.03.2017. godine, s 
početkom u 10.00 sati, sjednica Kolegija Gradskog vijeća, u pripremi Druge sjednice Gradskog 
vijeća, u srijedu 15. marta s po četkom u 12,00 sati, sjednice radnih tijela u ponedjeljak 20.03, a sama 
sjednica Gradskog vije ća u srijedu 29. 03. 2017. godine. 
Konstatacijom da je Prva sjednica Gradskog vije ća Grada Sarajeva završena u 13 sati i 26 minuta, 
zaključio je rad sjednice. 
U prilogu ovog zapisnika arhiviraju se i izvornik i tonski snimak o radu sjednice, u Službi Gradskog 
vijeća Grada Sarajeva. 

a 
C  VIJEĆA 

'et  Krajišnik 

PREDSJEDA VAJU ĆI GRADSKOG V 
Igor dr. Ga rić  
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